

# **SPF ApS**

**Skovstjernevej 41, 8920 Randers NV**

**CVR-nr. 35 80 78 45**

## **Årsrapport**

**1. maj 2015 - 30. april 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2016.

---

Brian Kent Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	SPF ApS Skovstjernevej 41 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 35 80 78 45
	Stiftet: 19. marts 2014
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 2. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Brian Kent Pedersen, Skovstjernevej 41, 8920 Randers NV
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland
<b>Modervirksomhed</b>	BKP Holding Mariager ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Ukranite ApS, Randers NPF ApS, Randers
<b>Associerede virksomheder</b>	Green Globe Ukraine Ltd., Ukraine Aquaprom Ltd., Ukraine

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået af projektudvikling samt at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

### **Usikkerhed ved fortsat drift**

Ledelsen foretager løbende vurderinger af de udenlandske projekters evne til at skabe positive resultater samt projekternes likviditetsbehov. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at projekterne forventes at forløbe planmæssigt og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -45 t.kr. mod -89 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -177 t.kr. mod -128 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-44.844</b>	<b>-88.721</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-26.520	-16.093
Andre finansielle indtægter	0	26
3 Øvrige finansielle omkostninger	-147.921	-57.649
<b>Resultat før skat</b>	<b>-219.285</b>	<b>-162.437</b>
Skat af årets resultat	42.408	34.391
<b>Årets resultat</b>	<b>-176.877</b>	<b>-128.046</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-176.877	-128.046
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-176.877</b>	<b>-128.046</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	38.637	65.157
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	945.000	945.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>983.637</u>	<u>1.010.157</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>983.637</u></b>	<b><u>1.010.157</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.425.742	261.411
6 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.229.523	1.423.990
Udskudte skatteaktiver	42.408	34.391
Andre tilgodehavender	22.969	22.625
Tilgodehavender i alt	<u>6.720.642</u>	<u>1.742.417</u>
Likvide beholdninger	<u>27.365</u>	<u>96.662</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.748.007</u></b>	<b><u>1.839.079</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.731.644</u></b>	<b><u>2.849.236</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	50.000	50.000
8 Overført resultat	-304.923	-128.046
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-254.923</b>	<b>-78.046</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.981.567	2.922.282
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.986.567	2.927.282
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.986.567</b>	<b>2.927.282</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>7.731.644</b>	<b>2.849.236</b>
 <b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Kapitaltab

Ledelsen forventer at retablere kapitalen ved konsolidering af fremtidig drift.

### 2. Usikkerhed ved fortsat drift

Ledelsen foretager løbende vurderinger af de udenlandske projekters evne til at skabe positive resultater samt projekternes likviditetsbehov. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at projekterne forventes at forløbe planmæssigt og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	147.921	38.796
Andre renteomkostninger	0	18.853
	<u>147.921</u>	<u>57.649</u>

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

#### Tilknyttede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ukranite ApS	Randers	62,5 %
NPF ApS	Randers	100,0 %

### 5. Kapitalandele i associerede virksomheder

#### Associerede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Green Globe Ukraine Ltd.	Ukraine	25,0 %
Aquaprom Ltd.	Ukraine	25,0 %

### 6. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Tilgodehavender hos associerede virksomheder er opstået ved udlån til opstart af udenlandske projekter. Der er opstået uenighed om tilbagebetalingen af disse tilgodehavender. Ledelsen forventer en positiv afklaring i det kommende regnskabsår.

**Noter**

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. maj 2015	50.000	50.000
	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2015	-128.046	0
Årets overførte overskud eller underskud	-176.877	-128.046
	<b><u>-304.923</u></b>	<b><u>-128.046</u></b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerheder.		
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BKP Holding Mariager ApS, CVR-nr. 29788774 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		